ZSD5CC
ZSD6CC
Mode d'emploi
Interrupteurs de validation
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
ZSD➀-➁
N° Option Description
➀ 5CC 2 contacts NO, 1 contact NF auxiliaire
6CC 2 contacts NO, 1 contact NF auxiliaire, 1 bouton-
poussoir avec
contact NO supplémentaire (en haut du dispositif)
➁ 5M Câble de raccordement, 5 m
Il est possible que certaines variantes selon cet exemple de commande
ne sont pas livrables.
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
Pour les appareils avec câble de raccordement, il faut vérifier
si ce dernier convient pour l' application en question
(p.ex. exigences mécaniques, thermiques, etc.).
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les interrupteurs de validation électromécaniques de la série ZSD sont
utilisés p.ex. sur les stations robotisées et les systèmes de production
automatisés pour activer les fonctions de commande pour les
mouvements dangereux via d'autres organes de commandes.
Un dispositif de validation est un dispositif de commande
supplémentaire actionné à la main qui est utilisé en liaison avec un
dispositif de démarrage permettant de réaliser des fonctions de la
machine lorsqu'il est actionné en permanence.
Les signaux des contacts redondants peuvent être traités à l' aide de
modules de sécurité standards avec surveillance des courts-circuits
transversaux. La configuration des contacts selon la norme produits
EN IEC 60947-5-8 ou le principe de vérification GS-ET-22 permet
d' atteindre des niveaux de sécurité jusqu' à Catégorie 3 / PL d.
2.4	 Caractéristiques actionnement
N° de bornier
Appuyer
(Niveau 1 → 2
→ 3)
→
1-2
5-6 B
3-4
Relâcher
(Niveau 2 → 1)
←
1-2
5-6
3-4
Relâcher
(Niveau 3 → 1)
←
1-2
5-6
3-4
Légende:
Contact ouvert
Contact fermé
B Ouverture forcée
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.5	 Données techniques
Normes de référence:� EN 60947-5-1, EN IEC 60947-5-8,
EN ISO 13849-1
Température ambiante:	 -10 °C … +60 °C (sans condensation)
Température de stockage:	 – 40 °C … + +80 °C